Nº 91, sexta-feira, 13 de maio de 2016 41ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016051300041

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 55, DE 12 DE MAIO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO

A Pró-Reitora Adjunta de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de São Carlos, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria GR nº 861, de 25/08/2014, publicada no Diário Oficial da União de
29/08/2014 e tendo em vista o que estabelecem a Lei 8.112 de 11/12/1990, a Lei nº 12.772 de 28/12/2012, a Lei nº 12.863 de 24/09/2013, o Decreto nº 6.944 de 21/08/2009 e a Portaria GR nº 656 de 25/03/2014
e, considerando o disposto na Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 111, de 02/04/2014, publicada no DOU de 03/04/2014, torna pública a abertura de inscrições para Concurso Público de Provas e Títulos para
preenchimento de vaga de Professor da Carreira de Magistério Superior, no regime de Dedicação Exclusiva, com obrigação de cumprimento de 40 (quarenta) horas semanais, em dois turnos de trabalho, diurno e/ou
noturno, conforme quadro abaixo:

Departamento Classe/Nível Área/Subárea Requisitos Número de
Va g a s

Número Máximo de
Classificados

Período de
Inscrição

Engenharia Civil
(Campus São Carlos)

Adjunto A,
Nível 1

Área: Transportes;
Subárea: Infraestrutura de Transportes.

1) Doutorado em Engenharia de Transportes, ou Doutorado em Trans-
portes, ou Doutorado em Engenharia Civil, ou Doutorado em Ciências:
com área de concentração em Infraestrutura de Transportes;
2) Graduação em Engenharia Civil.

01 (uma) 05 (cinco) 13/05/2016 a
30/05/2016

1) Das Inscrições: 1.1- As inscrições serão realizadas no período mencionado no quadro acima, exclusivamente via Internet no endereço www.concursos. u f s c a r. b r.
2) Da Remuneração:

Descrição Adjunto A, Nível 1 - DE
Vencimento Básico R$ 4.014,00
Retribuição por Titulação (RT) - Doutorado R$ 4.625,50
To t a l R$ 8.639,50

3) Do Valor da Taxa de Inscrição: 3.1. Adjunto A, nível 1: R$ 216,00 (duzentos e dezesseis reais). 3.2. Em nenhuma hipótese haverá devolução da taxa de inscrição. 4) Da Validade: 4.1. A validade do concurso
será de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada por igual período, no interesse da Instituição. 5) Informações Gerais: 5.1. A íntegra deste edital estará disponível no site www.concursos.ufscar.br. 5.2. A inscrição implicará
o conhecimento e a tácita aceitação das condições estabelecidas no edital do concurso. 5.3. O candidato aprovado, observado o número de vagas constante no edital, será nomeado sob a égide do Regime Jurídico dos
Servidores Públicos Civis da União, Autarquias e Fundações Públicas Federais, instituído pela Lei nº 8.112/90, de 11.12.1990.

MÁRCIA CRISTINA DOS SANTOS BARBOSA DE OLIVEIRA

RETIFICAÇÃO

No Extrato do Contrato referente ao Processo nº 23129001544201532, publicado no D.O.U de 12 de maio de 2016, Seção 3, página 45. Onde se lê: EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2015, leia-se: EXTRATO
DO CONTRATO Nº 12/2016

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 154049

Número do Contrato: 54/2015. Nº Processo: 23112000545201549. PREGÃO SISPP Nº 78/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado: 01356570000181.
Contratado : BRASILVEICULOS COMPANHIA DE -SEGUROS. Objeto: Acréscimo de quatro veículos ao contrato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 10/03/2016 a 21/08/2016. Valor Total: R$6.959,69.
Fonte: 112000000 - 2016NE800992. Data de Assinatura: 10/03/2016.

(SICON - 12/05/2016) 154049-15266-2016NE800169

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 18/2016

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 16/03/2016 .Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços de limpeza no
campus São Carlos da UFSCar (dedicação exclusiva de mão de obra), de acordo com o presente edital e seus anexosEntrega das Propostas: a partir de 28/04/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 17/05/2016, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ELICIO PEDRO CANTERO VASCO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/05/2016) 154049-15266-2016NE800169

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

SETOR DE CONCURSOS E PROCEDIMENTOS ADMISSIONAIS

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo nº 23122011804/2015-48. Conforme Portaria 314 de 06/05/2016, considerar rescindido a pedido e a partir de 23 de maio de 2016 o contrato nº 025/2016 com a professora substituta Giselli Luzia Ferreira.

Lei 8.666/93. Assinatura: Prof.ª Valéria Heloisa Kemp, Reitora.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

EDITAL No- 35, DE 10 DE MAIO DE 2016
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2016, publicado no D.O.U. em 04/03/2016

e no Correio de Sergipe em 10/03/2016, conforme informações que seguem:

Departamento de Nutrição / C ampus Universitáro Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 5 6 6 1 / 2 0 1 6 - 2 5

Matérias de Ensino Alimentação Institucional
Disciplinas Gestão em Unidade de Alimentação e Nutrição I e II; Estágio Supervisionado em Gestão de Unidade de Alimentação e Nutrição; Marketing em Nutrição

Resultado Final 1º LUGAR: GISLAINE BARBOSA BEZERRA - 82,25
2º LUGAR: CARLA REGINA SANTOS SOBRAL - 78,40
3º LUGAR: SAMIDAYANE MOREIRA GUERRA - 66,48

ANDRÉ MAURÍCIO CONCEIÇÃO DE SOUZA

Reitor

Em exercício

Daten
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2016-05-13T02:42:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial